УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

Ш  {jL 2 £ lL Z ± № JJsZJL
г. Сочи

Об итогах городского конкурса творческих работ «Вихрь ёлочных идей»
среди дошкольных образовательных организаций муниципального

образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

В соответствии с приказом управления по образованию и науке
администрации муниципального образования городской округ город-курорт
Сочи от 06.12.2022г. №1967 «О проведении городского конкурса творческих
работ «Вихрь ёлочных идей» среди дошкольных образовательных организаций
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края» (далее-Конкурс) в период с 8 декабря по 26 декабря 2022
года был организован и проведен Конкурс, в котором приняли участие 16
дошкольных образовательных организаций: МДОБУ № 4, 7, 28, 34, 53, 63, 67,
79, 107, 114, 117, 121, 134, 136, 140, 166. В рамках конкурса было представлено
97 творческих работ педагогов и воспитанников.
На основании итоговых оценочных ведомостей жюри
приказываю:

1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса (приложение 1).
2. Наградить победителей и призеров Конкурса электронными дипломами

управления по образованию и науке администрации муниципального
образования городской округ город -  курорт Сочи Краснодарского края.

3. Руководителям дошкольных образовательных организаций города Сочи
рассмотреть возможность поощрения сотрудников, принявших участие в
Конкурсе.

4. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри,
принявших участие в Конкурсе, при оценке их профессиональных достижений
в рамках прохождения аттестации в целях установления квалификационных
категорий, а также при проведении оценки деятельности дошкольных
образовательных организаций муниципального образования городской округ
город - курорт Сочи Краснодарского края (приложение 2).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника управления по образованию и науке И.Б. Лукашову.

Начальник управления ч. Медведева

приложение 1
к приказу управления по
образованию и науке администрации
муниципального образования
городской округ город- курорт Сочи
Краснодарского края
от №  a .

Список победителей и призеров городского конкурса творческих работ
«Вихрь ёлочных идей» среди дошкольных образовательных организаций

муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края

Me
сто

№ ДОО Ф.И. участника Ф.И.О. руководителя

Номинация «Ёлка - великан»
1 МДОБУ детский сад № 121 города Сочи Тату лян Аврора Берая Лали

Владимировна
1 МДОБУ детский сад комбинированного

вида № 166 города Сочи
Ленынин Матвей Леныпина Анастасия

Сергеевна
2 МДОБУ детский сад №4 города Сочи Нещунова

Василиса
Покатаева Виктория
Игоревна

2 МДОБУ детский сад комбинированного
вида № 34 города Сочи

Белоглазов Сергей Жовгурян Галина
Николаевна

2 МДОБУ детский сад № 67 города Сочи Червякова
Королина

Ермолаева Оксана
Викторовна

2 МДОБУ ЦРР-детский сад №107 города
Сочи

Коллектив
воспитанников
группы 10

Гелашвили Наталья
Ростомовна
Воробьева Марина
Александровна

3 МДОБУ детский сад № 7 города Сочи Белозеров Никита Мелещук Маргарита
Эдуардовна

3 МДОБУ детский сад общеразвиваюшего
вида №53 города Сочи

Кузнецов Никита Г ельвич Валерия
Александровна

3 МДОБУ детский сад № 140 города Сочи Г урьянова Мария Власенко Эмилия
Александровна

Номинация « Мини -  ёлка»
1 МДОБУ детский сад № 4 города Сочи Кравченко Федор Ди-Модуньо Алла

Викторовна
1 МДОБУ детский сад № 7 города Сочи Асланян Ани Горкчян Армине

Спартаковна
1 МДОБУ детский сад комбинированного

вида № 166 города Сочи
Марченко Матвей Гусева Светлана

Геннадьевна, Ерёмина
Алла Арсентьевна

2 МДОБУ детский сад комбинированного
вида № 34 города Сочи

Букатова Арина Бояджян Гаянэ
Андрониковна

2 МДОБУ детский сад общеразвивающего
вида № 53 города Сочи

Шестаков
Александр

Айрапетян Галина
Валерьевна

2 МДОБУ детский сад № 67 города Сочи Крашенинникова
Кристина

Кудревич Ирина
Сергеевна

2 МДОБУ ЦРР-детский сад №107 Пинчук Демид Холоднова Маргарита
Михайловна, Жарова
Людмила Николаевна

2 МДОБУ детский сад комбинированного
вида №117 города Сочи

Баранов Александр Гришина Наталья
Ивановна

2 МДОБУ детский сад № 140 города Сочи Календжян Матвей Данилова Виктория
Александровна

3 МДОБУ ЦРР-детский сад № 28 города
Сочи

Паланцевич Алена Кривцова Дарья
Георгиевна

3 МДОБУ ЦРР-детский сад № 63 города
Сочи

Рябинин Святослав Былдина Елена Петровна

3 МДОБУ детский сад общеразвивающего
вида № 79 города Сочи

Плотникова
Валерия

Севостьянова Лилия
Ивановна

3 МДОБУ детский сад общеразвивающего
вида № 136 «Умка» города Сочи

Беляева Мария Таниева Г егануш
Людвиковна

Номинация «Арт - ёлка»
1 МДОБУ детский сад комбинированного

вида № 34 города Сочи
Г ончалова Эмма Демидова Татьяна

Николаевна
1 МДОБУ детский сад комбинированного

вида № 166 города Сочи
Кучменко Аделина Кучменко Анастасия

Петровна
1 МДОБУ детский сад № 4 города Сочи Погосян Анна Савушкина Дарья

Игоревна
2 МДОБУ ЦРР-детский сад № 28 города

Сочи
Журавлева
Александра

Янко Юлия Сергеевна

2 МДОБУ детский сад общеразвивающего
вида № 53 города Сочи

Айкашев Алан Айрапетян Г алина
Валерьевна

2 МДОБУ ЦРР-детский сад № 63 города
Сочи

Хейшхо Асхад Г уреева Ирина
Станиславовна

2 МДОБУ детский сад общеразвивающего
вида № 79 города Сочи

Быкова Алина Харченко Наталья
Петровна

2 МДОБУ детский сад № 121 города Сочи Лялькова Дарина Берая Лали
Владимировна

3 МДОБУ детский сад № 7 города Сочи Бабанкова
Екатерина

Анисимова Ирина
Владимировна

3 МДОБУ детский сад № 67 города Сочи Савченко Никита Соловьева Наталья
Васильевна

3 МДОБУ ЦРР-детский сад №107 города
Сочи

Г олубятникова
София

Юсупова Ригина
Рафиковна, Гусева
Валентина Викторовна

3 МДОБУ детский сад общеразвивающего
вида № 136 «Умка» города Сочи

Джермакян Анна Джермакян Джульетта
Г алустовна

Номинация «Ёлочка -  снежная красавица»
1 МДОБУ ЦРР-детский сад № 63 города

Сочи
Тозлиян Мишель Г уреева Ирина

Станиславовна
1 МДОБУ детский сад комбинированного

вида №117 города Сочи
Кесова Мелисса Афанасиади Кристина

Ильинична
2 МДОБУ детский сад № 4 города Сочи Сидоренкова

Арина
Костарева Татьяна
Александровна

2 МДОБУ детский сад № 7 города Сочи Бондарь Тимур Хохлова Екатерина
Владимировна

2 МДОБУ детский сад общеразвивающего
вида № 53 города Сочи

Айвазян Милана Назарян Арпине
Лёваевна

2 МДОБУ детский сад № 67 города Сочи Бабич Ярослав Журавкова Ольга
Г еннадьевна

2 МДОБУ детский сад комбинированного
вида № 166 города Сочи

Демерчян Анна Руденко Виталина
Витальевна

3 МДОБУ детский сад общеразвивающего
вида № 79 города Сочи

Иванова
Мирослава

Алексеева Наталья
Ясоновна

3 МДОБУ детский сад № 121 города Сочи Кошевой Иван Лаврентьева Маргарита
Ивановна

3 МДОБУ детский сад общеразвивающего
вида № 134 города Сочи

Деломудров Захар Николаева Мальвина
Епремовна

Номинация «Эко - ёлка»
1 МДОБУ детский сад комбинированного

вида № 34 города Сочи
Фенске Саша Бачурина Ирина

Анатольевна
1 МДОБУ детский сад комбинированного

вида № 166 города Сочи
Симоненко Дарья Вербяная Ирина

Николаевна
2 МДОБУ детский сад № 4 города Сочи Скоренко Артем Г ололобова Светлана

Степановна
2 МДОБУ ЦРР-детский сад №107 города

Сочи
Шевляков Илья Г елашвили Наталья

Ростомовна
Воробьева Марина
Александровна

2 МДОБУ детский сад комбинированного
вида №117 города Сочи

Катаков Глеб Черепанова Людмила
Анатольевна

2 МДОБУ детский сад общеразвивающего
вида № 134 города Сочи

Екусов Никита Галайджян Виктория
Петровна

2 МДОБУ детский сад общеразвивающего
вида № 136 «Умка» города Сочи

Курлыкин Захар Летягина Марина
Владимировна

3 МДОБУ детский сад № 7 города Сочи Зимодра Тимофей Донская Наталья
Владимировна

3 МДОБУ детский сад № 67 города Сочи Иванова
Мирослава

Воронова Надежда
Николаевна

3 МДОБУ детский сад № 140 города Сочи Коллектив
команды
«Космонавтики»

Еремеева Анна
Жоржевна

Номинация «Русская народная ёлочка»»
1 МДОБУ детский сад № 4 города Сочи Бойченко Валерия Вакуленко Александра

Александровна
1 МДОБУ детский сад общеразвивающего

вида № 53 города Сочи
Иванова Злата Иванова Валентина

Юрьевна
1 МДОБУ детский сад комбинированного

вида №117 города Сочи
Флоря Даниэлла Черепанова Людмила

Анатольевна
1 МДОБУ детский сад № 140 города Сочи Волисовский

Василий
Бажина Марина
Викторовна

2 МДОБУ детский сад № 7 города Сочи Данилова Алина Савченко Евгения
Сергеевна

2 МДОБУ детский сад № 67 города Сочи Пивази Леон Половина Валентина
Г ригорьевна

2 МД ОБУ ЦРР-детский сад №107 города
Сочи

Коллектив
воспитанников
группы 10

Гелашвили Наталья
Ростомовна
Воробьева Марина
Александровна

2 МДОБУ детский сад комбинированного
вида № 166 города Сочи

Назарова
Анастасия

Аржаненкова Марина
Андреевна

3 МДОБУ ЦРР-детский сад № 63 города
Сочи

Елынов Максим Баталова Татьяна
Дмитриевна

3 МДОБУ детский сад общеразвивающего
вида № 79 города Сочи

Юдаков Дмитрий Севостьянова Лилия
Ивановна

3 МДОБУ детский сад общеразвивающего
вида№ 136 «Умка» города Сочи

Байрамов
Нажмудин

Васильева Людмила
Николаевна, Егорова
Татьяна Николаевна

Номинация «: абавная ёлка»
1 МДОБУ детский сад № 7 города Сочи Гусева Кира Мазанова Селимат

Абдурашидовна
1 МДОБУ ЦРР-детский сад № 28 города

Сочи
Салаев Давид Мальцева Татьяна

Николаевна
1 МДОБУ детский сад № 67 города Сочи Рыбкин Мирон Г ущина Анастасия

Владимировна
1 МДОБУ детский сад № 121 города Сочи Романов Ролан Алтунина Валентина

Петровна
2 МДОБУ детский сад № 4 города Сочи Миносян Руслан Жукова Светлана

Александровна
2 МДОБУ ЦРР-детский сад № 63 города

Сочи
Скрыпникова
Милана

Баталова Татьяна
Дмитриевна

2 МДОБУ ЦРР-детский сад №107 города
Сочи

Гаспарян Мариам Черненко Наталья
Евгеньевна, Хубулова
Татьяна Михайловна

2 МДОБУ детский сад комбинированного
вида №117 города Сочи

Лисьман Герман Г унькина Елена
Борисовна

2 МДОБУ детский сад комбинированного
вида № 166 города Сочи

Тантушян Артур Минасян Марина
Вардановна

3 МДОБУ детский сад комбинированного
вида № 34 города Сочи

Горгоян Артём Клавкина Милана
Олеговна

3 МДОБУ детский сад общеразвивающего
вида № 53 города Сочи

Курская Ева Зайкова Лада
Анатольевна

3 МДОБУ детский сад общеразвивающего
вида № 79 города Сочи

Черныш Вероника Харченко Наталья
Петровна

3 МДОБУ детский сад общеразвивающего
вида№ 136 «Умка» города Сочи

Авагимян Эмилия Симонян Сирануш
Цолаковна

Номинация «Елки, гномики, пряничные домики»
1 МДОБУ детский сад № 4 города Сочи Закарян Мия Сагайдак Наталья

Игоревна
1 МДОБУ детский сад комбинированного

вида № 166 города Сочи
Кондакчян Давид Джур Людмила

Александровна
2 МДОБУ ЦРР-детский сад № 28 города

Сочи
Иськов Юрий Янко Юлия Сергеевна

2 МДОБУ детский сад комбинированного
вида № 34 города Сочи

Куликова Дарья Нефёдова Марианна
Степановна

2 МДОБУ детский сад общеразвивающего
вида № 79 города Сочи

Брызгалов Матвей Жежевинская Ирина
Ивановна

2 МДОБУ ЦРР-детский сад №107 города
Сочи

Багдасарян Рауль Костарева Мария
Петровна, Фомина
Валентина Николаевна

2 МДОБУ детский сад общеразвивающего
вида № 136 «Умка» города Сочи

Аксёнова Анна Мкртчян Эмма Львовна

3 МДОБУ детский сад № 7 города Сочи Рубанская
Василиса

Матвеева Анна
Владимировна

3 МДОБУ детский сад № 67 города Сочи Попов Михаил Марчук Ефросинья
Владимировна

3 МДОБУ детский сад комбинированного
вида №117 города Сочи

Даценко Полина Варданян Анаит
Жирайровна

Номинация для педагогов: лепбук «Ёлка -  символ Нового года»
1 МДОБУ детский сад комбинированного

вида № 166 города Сочи
Безгинова Наталья
Г еннадьевна

2 МДОБУ детский сад комбинированного
вида № 34 города Сочи

Перминова Лидия
Владимировна

3 МДОБУ ЦРР-детский сад №107 города
Сочи

Айвазян Ирина
Рафиковна, Саган
Анастасия
Валентиновна

Номинация для педагогов: презентация «Ёлка -  символ Нового года»
1 МДОБУ детский сад № 140 города Сочи Кононова Наталья

Сергеевна
1 МДОБУ детский сад комбинированного

вида № 166 города Сочи
Симоненко
Виктория
Валерьевна

2 МДОБУ ЦРР-детский сад № 63 города
Сочи

Орлова Татьяна
Андреевна

2 МДОБУ ЦРР-детский сад №107 города
Сочи

Безрукова Галина
Александровна

3 МДОБУ детский сад комбинированного
вида № 34 города Сочи

Рудешко Тамара
Хасановна

3 МДОБУ детский сад № 114 города Сочи Кардумян Анаит
Дадиковна

Начальник управления О.Н. Медведева

приложение 2
к приказу управления по
образованию и науке администрации
муниципального образования
городской округ город- курорт Сочи
Краснодарского края
от SO, QoS.о2@с2£г-

Состав жюри городского конкурса творческих работ
«Вихрь ёлочных идей» среди дошкольных

образовательных организаций муниципального образования городской
округ город-курорт Сочи Краснодарского края

Председатель:
- Азикова Ирина Алексеевна, начальник отдела дошкольного образования

управления по образованию и науке администрации муниципального
образования городской округ город- курорт Сочи

Члены жюри:
- Кондакова Диана Владимировна, заведующий МДОБУ детский сад № 4

города Сочи;
- Исупова Татьяна Владимировна, заместитель заведующего по BMP

МДОБУ детский сад № 4 города Сочи;
- Нещунова Ольга Владимировна, педагог-психолог МДОБУ детский сад

№ 4 города Сочи;
- Вербина Мария Николаевна, воспитатель МДОБУ детский сад № 4 города

Сочи;
- Костарева Татьяна Александровна, воспитатель МДОБУ детский сад № 4

города Сочи;
- Корниенко Елена Васильевна, учитель-логопед МДОБУ ЦРР -  детский сад

№ 28 города Сочи;
- Некрут Марина Васильевна, старший воспитатель МДОБУ ЦРР -  детский

сад № 28 города Сочи;
- Цыганчук Надежда Александровна, музыкальный руководитель МДОБУ

ЦРР -  детский сад № 28 города Сочи;
- Коваленко Светлана Васильевна, воспитатель МДОБУ детский сад № 140

города Сочи;
- Филатова Елена Викторовна, воспитатель МДОБУ детский сад № 140

города Сочи.

Начальник управления О.Н. Медведева